Original Toulouse, Arcb. âtp. fonds de Malle. Peunat, Hum 11, n* 8.

ln nomine Domini. Ego, Geraldus PelUceri, et uxur mea, Marie, per fldera, sine

inganno et absque omni retentu, per nos et per omnos nostros, cum consilio Petri de

Altinac et de uxori ejus, Amabilia, vendimus, guirpimus et absolviraus domino Deo

et milicie Ternpli Salamonis Iherosolimitani et vobis, fratribus ejusdem milicie, scili-

cet Petro de Monte Lauro, Ugoni de Peienato, Petro de Auriacho et omnibus aliis

fralribus in ipsa milicie Deo servieniibus. tam futuris quam presentibus, totum

ipsum hortum nostrum. cum arboribus et omnibus infra eiislcntibu» et sibi perti-

nentibus,quem nos abobamus in horta ipsa de subtus castellum de Pezenaz, in honore

Petri de Altinac. qui hortus afrontat de aura Narbonesa in horto de Aldiarda Rossa,

et de altano in horto Bernardo Borriloni. Supradictum
hortum cum arboribus et cum

omnibus que ibidem abemus et abere debemus, vendimus et ex toto relinquimus

vobis. fralribusTeroplijam supradictis, perprecium xx" sol(idos) Melgorionsium bonos

et percuribiles.
Et de isto predicto horto habuit Petrus do Altinac et uxor ejus, Ama-

bilia. m Eolidos Melgoriensium de forscapi ex vendicione iatius horli. Ego, Petrus de

Altinac et uxor ejus, Amabilia, laudamus et concedimus predictum hortum domino

Deo et vobis, fratribus Templi snpradiclis et successoribus vestrif», ad qualemcumquo

laboranciam hibi facere velitis, et per Inlem convenienciam. ut ci omnibus que

hibidem Inboraveritis, eciam de fructibus arborum, donetis nobis et nostris quarlum.

Facta carta. in monse aprili, in feria v, anno Dominico M'C'XL.VII, regnante

Lodoicho rege. Hoc fuit factum in videncia Bcrnardi de Halma de Altinac, et Rai-

mundi Romeu. et Bernard) Bovi de Pezenaz, et Poncli Vitalis, et Stophani
Catalani.

Mandants a Geraido predicto et Marie, uxore ejus. Raimundus scripsit.

rcCCXLHI «i47. samedi (5-a6) avril.

Original Toulouse, Arch. dép. fonds Je Malle, fetenat, I. 11. n* 5.

Ego. Rossa, et filius meus. Guilclmns, per ndem, sine inganno et absque omni rctini

inento! per nos et peromnes
nostros et per noslras. cum consiliopelri de Altinac et de

uxori ejus, Amabilia, vendimus, gnirpimus
et obsotvimus domino Dco et milicio Icro-

solimiUni Templi Salomoni et vobis, fratribus cjusdem milicie, scilicet Petro de Monte

Lauro.UgonidePczenato.
Petro do Auriachoelomnibusaliisfralnbiwinipsamilicie Deo

servientibus. tam futurisquam presentibus, totum ipsum hortum nostrum cum arbo-

ribn» et omnibus infra existenlibus et sibi pcrlinentibus,quem
nos abebartus in horta

ipsa de subtus castellum de Pezenaz, in honore Petri de Altinac, qui horlus afrontat

de aura Narbonesa ln via quecurrit de ipso castroa Pezenaz et do altanoln horto Petri

Andree. Supradictum hortum. cum arboribus et cum omnibus que ibidem abemus et

abero debemus, vendimus et ex toto relinquimus vobis, fratribus Templi jam supra-

dictis per precium
XL sol(idos) Melgoriensium

bonos et percuribiles.
Etde isto predicto

horto abuil Petrus do Allinac et uxor ejus, Amabilla, vi sol(idos) da forscapi ex vendi-

cioneisliuahorli. Ego. PelrusdoAUlnacol uxor mca.AmabiUa.loudamusetconccdlrouê

i. SI r«nné« commsnçtlt S PâquM, «Ile charte serait du j4 i»ril 1 167i «1 l'«nnto commence t un

«utt» »ljl», elle est du 3, 10, 17 ou si •*»!!
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ptedictumhorinm domino Deoet vobis, fratribns Templi supradictis, et successoribns
vestris ad qualemcumque labor»nciam hibS facere veliti» et per talem conveniendam
ut es omnibus que ibidem laboraveritis. eciam de fructtbus arborum, donetU nobis
et nostris quartum.

Facta carta in mensae aprili. in feria vu, anno Dominico M«C*XLVII. regnante
Lodoicho rege. Hoc fuit factum cum consilio e. laudamento Petri de Altinac et de
uxori ejus, Mabilla, in videncia Bernardi de BaILla, et de Raimundo Romeu et de
Petro Sancti Genesii, et de

Slephano Cathalani, et de Poncio Vitali, et de Bernardo
Borriloni, et de Guilelmo Fab(er), Raimundus scripsit.

CCCCXL1V
1 147, (ao avril-septembre).

Original scellé; jadis aux archives du chapitre de Besançon, mentionné dans Inventaire de
1744 (inventaire des Arch. dép. du Doubs, G 53i. page a8i).

P.ditè Chifflet, Lettre touchant Beatrix, pp. 123-133.

ln nomine sancte et individue Trinitatis, Raynaldus Burgundie comes.
libuit nobis Bisuntinam beati protomartyris Stephani ecclesiam honorare

S'giUinoslri impressions illud insigniri jnssimus, et testes qui adfue-
runt subscribi Gerardus, scilicet, et Egidius, lerosolimitani Templi milites..
Actum anno Dominice incarnationis M.C.XLVIII (a), indictione x, epacta xvu, con-
currente n, feliciter. Amen.

CCCCXLV
11^7, 3o

avril-septembre.

Copie du xmf s. Saint-Omer. Bihl. municip., Grand Cartufatre de l'abbaye deSaint-Bertin,
1. n' 188, p. 274.

Edité Haigneré, Chartes de Saint-Bertin, n' ao*.

Theodoricus Dei gratia cornes Flandrarum.

Testes

Osto miles Templi, Robertus miles Tempti.
Actum anno M'CXLVH0 indictione x, concurrente 11, epacta xvu.

CCCCX1.V1 • «47 ao avril– 10 avril 1 148.

Vidimus de i»4i, d'après l'original, jadis scellé des sceaux de l'évêque de Laon et du sire de
Coucy Paris, Arch. Nat.. S. 4g48, n» n (anciennement 1" de la 1" liasse).

In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego, Bartholomeus (b), Dei gratia, Laudu-
nensis episcopus. notum facio tam presentibus quam futuris quod Ingerannus (c) de
Cocxio, pro sua

predecessorumqne suorum anima, quatuor marchas argenti. vel sex
libres bone monete. assignâtes ad redditus suos. quos habet apud Blerencort, per
mauum nostram, Templo lherosolimitano perpetuo donavit et concessil. Nos etiam,
rogatu Ingeranni, Templo lherosolimitano. pontiBcali auctoritate. hoc concessimus.
et ne posait oblivione deleri et a posteris infirmari, scripto commendari et sigilli nos-

(a) Toutes les indications chronologiques se rapportent à 1147 d'ailleurs. Henaud. comte
de Bourgogne, mourut le 20 Janvier n48. (6) Barthélemy. évéque de L«on, in3-n5i
–

(c) Enguerand (il), s' de Coucy, n3o f c. 1147.
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tri impressions et testium subcriptione munir! fecimus, anathematis etiam genten-

tiam super omnes qui hoc violare presumpserint, usque dum resipiscant et ad emen-

detionem et oondignam satisfactionem veniantjmponjinus. S Ingeranni de Coceio,

qui hoc donum fecit. $ Widonis, castellani $ Adonis de Gone $ Iterii, fratris ejus

$ Bonefacii prepositi $ Simonis fllii ejus $ Philippi Gossot $ Hemelini $ Rai-

nerii de Ortiis.

Actum Lauduni, annoincarnati VerbiM~C-XL-VH-. Angoluscancellarius recog-

novit, scripsit et subcripsit.

CCCCXLVII 1 147, 37 avril.

Copie du mi» s. Madrid, Archive» Nacional, Cartulaire B, 695, fol, ag, n' 77.

DE CAHIO DE ILLA 1USTICIA DE BORGA.

In Dei nomine. Hec est carta de memoria quam faciunt fratres Templi Salomonis,

scilicet frater Rigald Viger, cum consensu aliorum fratrum de Novellas, tam presen-

tibus quam et futuris faecerunt camio cum illa justicia do Borja, nomine Sant For-

tuniones et uxor sua, nomine Urraca, et flliis et flliabus suis vel omnis postérités sua,

de illas casas de Novellas quas habebant intus castellum. Dederunt fratres ad illa jus-

ticia, propter illas suas casas. illa casa que erat ectesia Sancti lohannis, que est ad

illam portam, et pro illas casas que fuerunt de Bernard Tixedor et de Per Bcrcnger,

ut habeant et possideant in secula, unusquisque ad suam voluntatem facere. Sunt

inde fides de salvelate. ad forum terre, sine ulla mala voce, ex parte de Sanz Fortino-

nesjusticia et de sua posteritate contra illos fratres, don Gassion de Bilforado et

Gilelm Alberniaz. Simililcr sunt fides de salvelate. ad forum terre ex parte de iltos

fratres contra Sanz Ferlinones. don Gassion de Bilforado et don Apparicio. Sunt tes-

tes, visores et auditores Sanz Fertunioncs de Calcetas et de ïutcla, Fertunius fllius

Ferluno Fertunones alcalde de Tulela. Gilelm de Burdel etdoTutela, Garcia Garcez

de Argaedas et de Tutela similiter totoque conventu et concilio de Novellas, anno,

regnante domino lhesu Xpisto in celis et in terra, rege G(arsia) in Panpilona, comes

R(aimundus) Berengarlusin Aragon. mcnscaprilis,diesdominic«soct(abe)Pagche,die

et anno quando congregati sunt cornes et rex cum potestatibus et principibus eorum

et exercitum, inter Galur et Cortcs. era M'C'LXXX'V*.

CCCCXbVIII 1 1/17, 37 avril.

Copie du XVs. Londres, British Museujn, Nero E. VI, fol. ia5.

Edité Dugdale. Monatticon Anglicanum, VI, part. H. p. 819; C R. de Lasteyrie. Cariai, gèn.

de Pari», n° 334.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Omnibus dominis et amicis suis et sancte

Dei ecclesie flliis. Bernardus de Ballolio, salutem in Domino. Volo nolum Beri omni-

bus tam futuris quam presenlibus, quod. pro dilectione Dei et salute anime mee

entecessorumque meorum, fratribus militibus de Templo Salomonis xv"" librateis

terre mee quam in Anglia possideo, perpetuo in elemoslnam et absque ulla consuetu-

dinededi et concessi, Wedelee nominatim que est membrum de Hichen' «ma aspera

et plana cum nemore fluvios. Quod si predicta terra suffleienter xv"» Ubras non

»8O CiWTtiLAlflK OU TEMPIB

valuerit, juxta contneludtnem tempori» régi» Henrici de me» pmkntore illi ptedicte
numerum »*•'• libmurn complet», fllio meo Ingelranno concèdent» et attendante.

Hocdonum in capitolio quod in octavis Pasche Paririus fuit, feci, domno apoito-
lico Eogenio présente, et ipso rege Francie.etarchiepiscopoSenn'et BardeU'etRotho-

magi et Drascumne. et fratribus militibus Templi alba clamide induti» cu" et m"

presentibus.Eurardo de Bretuil.TheodoricoWaleran', et Baldutno Calderun* testions.

Preter istos testes sunt Wido, comes Pontini' et Johannes, frater «jus, Geroldus de

Stalun' Maisnll, Andreas de Manniot Uzler, Hugo de Arenis.Robertusde Hannercurt

et Wilelmut d'Arecurt.

CCCCXL1X [1147 37 avril– 10 août n53.)

Copte du xf ». Londres, Britlih Museum. Nero E. VI. fol. i33'>.

Edité Dugdtle, Monaiticon. t. VI, p. 830 (éd. 1846).

CoSFIRHACIO StBPHAIM REGIS DE IV tlBBATIS TERRE Q.DAM Be»NARDI'S BAtLLOL(ll)

DEDIT I!l HlGHEX.

Stephanus, Dei gratia rex Anglie.archiopiscopis.cpiscopis.abbaUbus.comitibus, jus-
liciariis,vic(ecomilibns), baronibtis.rninistris.ct omnibus fidelibus anis tocius Anglic
salutem. Sciatis quod concedo et conflrmo illatn donacionem, quam Bernardus Bai-

loll(ii) fecit Dco et fratribus milicio Templi Jérusalem, do xv libraiis terre, in manerio

suo de Hetcchen. Quare volo quod ipsi cas bcne et in pace et libere et quiete ab

omni consuelmline teneant et in perpetuum possideant, in bosco et plnno. in pasculs
et pratis, et in aquis et in omnibus aliis locis et rébus, sicut Bernardus eis illas dedit
et concessit et carta sua confirmavit. Teslibus magistro Reginaldo, et G(crvasio) (a),

abbate Weslmonastcrii fllio meo, et comite E(ustachio)<6) fllio meo, et Willelmo de

Ypra, et Willeirno de Martel, et Ricardo de Luci apud London(as).

CCCCL {? itft7 97 avril– a5 octobre iiSH] ]

Copie du *v* ». Londres, Britlsh Muséum, Cotton. rns. Nero, B, VI. loi. i3j.

C0»n!l»IAT10 EJUSDEM REGIS
[StBPHASI]

DE VASTO TEBBB DE DtSXESI.EÏ, SICUT

Bërnardvs Bailoli(ii) dedit.

Stephanus, Dei gratia rex Anglie. justiciaris,vic(ecomilibus), baronibus et omnibus

minislrisetfldelibus suis FrancigenisctAnglicis de Hcrtford'salutem. Sciatis meconfir-

masse et concessiue Deo et Templo de lerusalem fratribus ibidem Deo servientibus

vastum terre do Dynnesley sicut Bernardus de Bailolllo illud cis dedit. Quare volo et fir-

mitcrpreciploquod ipsi fratres habeant et tencant illud bene et in pace libero et quiète
et honorifico, in bosco et piano et hominlbuscl omnibus rébus quoad illud pertinent
et sicut ipse Beynardus eis Illud dedit et concessit et sicut carta sua testatur. Testibus

Willelmo de Ipra, Willelmo Mortel. et Reginaldo et Fraxino apud Oxon(efonllam).

(0) dervats de Blol. succède comme abbé de Westminster i Herbcrtn» (j- sept. 1 t4o) et

meurt 31 août 1160. (b) Eustache comte de Boulogne, 11&7 V 10(11 ?) aofil 11 53.
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CCGeLI
[«i*7. «vril~9 juin.) 1

Original «*Ué du Me>o ro^l un* conlwseeau P.ri». Arch. Net. K .3», n« i54 («nd.nn«.
ment 8., 0077, no a.)

Edité Cf il. de
Li*leyiie,Cartulairegénéral<UParit, n»a,o(qui date 11!,7 i«*oat-g Juin 1 ij7).

IÎEC EST CAUTA OOMCIB CiEKTA DE MOLBSDWO MAGMI KWTI8.

ln nomine sanctç ac individu? Trinifatis.
Sequimur morem antiquum. et seam

dum statata priorum, que staUli volumus memorla retineri. perhenni liUerarum
testimonto communimus. Notum ilaque fatio ego. nomine Genta. fidelibus uni-
versi». et presentibus pariter et futuris. quod. pro remedio anime meç. predeees-
sorumque meorutn, et pro anima nobilissimi Francorum regis, vener.ndçqu» me-
monç. Ludovici (a), qui me benignitate regia enutrivit. motendinum quenJam Pari-
sius sub magno ponte, quem ab Archerio, fllio Savatici, comparaveram. inililibus
Templi lerosolimitani, ipso Archerio et uxore sua concedontibus, in manu
fcbrardide Barris. postder.cssum meurn. libcrumprorsusabomni calnmpnia,perpctno
jore.donavt.Vcrumautom.tt, site etiam adhuc évente.